
1191 Anm. til § 27: Erhvervelse af Formue og Afdrag paa Gjæld 1192

Del liggende Strækning som af Strækningen mellem nævnte Rende og den østre Moles ydre Del.
Efter Overslaget ville Omkostningerne ved disse Arbeiders Udførelse udgjøre 24,000 Kr., «hvori dog
ikke er beregnet nogen Udgift til Leie af en Muddermaskine, idet Fabrikeier Anker Heegaard paa
Frederiksværk har tilbudt at udlaane sin Dampmuddermaskine »til»Havnens· Uddybning, »

Saavel Planen som Overslaget ere blevne prøvede af Vandbygningsdirekwren og Kammer-

raad, Ingeniør Brnhn, hvis Grklæringer vedlægges, og blevne besundne at være i god Orden, lige-
som ogsaa de Foranstaltninger, Planen gaaer ud paa, ere ansete for hensigtsmcessige under de
givne Forhold. » » , « » . «

Frederiksborg Amtsraad har i Forbindelse med vedkommende Sogneraad erklæret sig villigt
til at støtte Foretagendet paa den Maade og paa de almindelige Vilkaar, som Indenrigsministeriet soreløbig
har fastslaaet som Betingelse for Statskassens Medvirkning til Tilveiebringelsen af hensigtsmæssige
Baadehavne, hvorom henvises til Anmærkningerne til Finantslovforslaget 11. for 1879——80 § 27
111. a. 6., dog at Amtsraadet har betinget sin Medvirken af, at det ansøgte Laan tilbagebetales
i 20 Aar, og at Havnens Judtcegter efter den Tid forlods anvendes til dens Vedligeholdelse-

Da dette Havneanlæg i Henhold til Foranførte maa erkjendes at kunne faa en mere al-
mindelig Betydning for Fiskeriet, idet det er en væsentlig Betingelse for, at den omboende Fiskerbe-
folkning kan drive Havfiskeri, og da de kommunale Autoriteter have vist deres Interesse for Sagen
ved at erklære sig villige til paa den ovenfor ommeldte Maade at støtte Foretagendetz skjønner Mini-

steriet ikke rettere, end at der er al Anledning til at tilstaa det ansøgte Laan, som i Lighedh med de
til Anlæg af en Baadehavn ved Sletten og til Juteressenterne i Gilleleie Baadehavn ved Finants-
oven for 1879——80 bevilgede Laan foreslaas bevilget rentefrit.

ad. 111. e. 10. Efter at der først ved Finantsloven for 1867—68 var blevet bevilget et
Laan paa 1,000 Rdl. til et Broanlæg ved Hundested, blev der dernæst i Finantsaaret 1868——69

af det til Fiskeri i Almindelighed bevilgede Beløb tilstaaet Interessenterne i det ommeldte Anlæg
en Understøttelse af 500 Rd. til dettes Fortsættelse, hvorhos der endelig ved Finantslovene for 1870
—7l og 1872———73 i samme Øiemed blev bevilget yderligere Laan af henholdsvis 1,000 og
3,000 Ro.

Skjønot det efter de Oplysningen som forelaa, da det sidstnævnte Laan blev bevilget,
maatte antages, at dette vilde være tilstrækkeligt til at sætte Interessenterne i Anlæget istand til at
fuldende det, er dette dog ikke lykkedes dem, og de have derfor set sig nødsagede til nn paany at

anholde om et Laan af Statskassen » · ·» ; »» » · »

Den af Interessenterne til Judenrigsministeriet indsendte Plan gaar ud dels paa at fuld-
søre det alt bestaaende Anlæg dels at udvide dette ved at føre Havnen ud til det egentlige Seilløb,
saaledes at der ved Indløbet til Havnen bliver en Vanddybde af 12 Fod og i Havnebassinet as 6

er 10 Fod. Bekostningerne ere anslaaede at ville beløbe sig til omtrent 46,000 Kr. Da Interes-
senterne ved egne Midler og eget Arbeide ikke se sig istand til heraf at tilveiebringe et større Be-

løb end 6,000 Kr., have de anholdt om, at. der i det omhandlede Øiemed tilstaae dem et rentefrit
Laan af Statskassen paa 40,000 Kr. mod en aarlig Afbetaling i tzo Aar,

. , -

Et Havneanlceg ved Hundested ved Indseilingen til Jsefjorden tør vistnok antages at have
større Betydning for Fiskeriet, end der kan tillægge-3 Baadehavne i Almindelighed Ikke alene vil
Havnen kunne blive et Tilflugtssted for Fiskerne fra de nærliggende Fiskerleier Kikhavn, Liseleie og
Raageleie samt fra Fiskerleierne i Ods Herred, men ogsaa svenske Fiskerbaade og Baade fra
Sundet, der have været paa Fiskeri i Kattegattet, kunne, under den tilstedeværende Mangel af
Havne og Anløbssteder paa Nordsjællands Kyst, i et større Antal end hidtil forventes at ville
søge Tilflugt og Afscetning i Havnen. Naar endelig henses til, at Jsforholdene om Vinteren
ved Hundested ere forholdsvis gunstige, tør det haabes, at et større Havneanlceg her vil kunne
skabe Betingelserne for en kraftig Udvikling af Fiskeriet » — . ' » » »

Frederiksborg Amtsraad har erklæret sig villigt til at støtte Anlæget paa den Maade,
som· Ministeriet har opstillet som Betingelse for Statskassens Medvirkning til Tilveiebringelse as
Baadehavne. De indsendte Planer og Overslag ere blevne prøvede af Vandbygningsdirektøreu
og Kammerraad Ingeniør Vruhn, hvis Grklaeringer gaa ud paa, at der paa Grundlag af
dem vil kunne tilveiebringes en for Fiskerbaade brugbar og sikker Havn, dog at der for at

sikre Havnen mod Tilsanding og forøge Yavneværkernes Holdbarhed foretage-3 nogle nærmere

angivne Ændringer i Planerne, i hvilken Anledning Ministeriet har tilskrevet Andragerne om

at ndarbeide nye Planer og Overslag, berigtigede i Overensstemmelse med Vandbygningsvcesenetss
Bemærkninger· ·

Hvorvel de forudgaaende Forhandlinger saaledes endnu ikke ganske ere afsluttede, har man

dog troet allerede nu at burde søge det opførte Beløb bevilget, idet den eventuelle Bevilling
selvsølgelig først vil blive benyttet, naar de nye Planer og Overslag besindes tilfredsstillende,


